
1 di 2 

 

 
 

 

 

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: II/18 

N. allegati: 0 
 
 

                        COMMISSIONE ETICA – DIFENSORE CIVICO 
 
 

 
  
 
 - viste le leggi sull’istruzione universitaria;

        IL RETTORE 

- vista la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e s.m.i.; 

- richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena ed in particolare l’art.36 che, al terzo 

comma, recita: “La Commissione Etica è composta da: a) Difensore Civico degli studenti; b) un docente 

designato dal Rettore; c) un rappresentante del personale tecnico e amministrativo designato dal Rettore”; 

- considerato che con D.R. Prot. n. 198356 del 19/10/2023 è stata nominata la Commissione Etica per il 

triennio 2023/2026 

- considerato che con D.R. Prot. n. 756 del 08/01/2024, la Dott.ssa Caterina Vaccarella è stata nominata 

Difensore civico degli studenti per un quadriennio subentrando alla Dott.ssa Mariangela Russo il cui 

mandato di Difensore Civico è terminato l’08 gennaio 2024; 

DECRETA 
 

a decorrere dall’ 8 gennaio 2024 e fino al 23 ottobre 2026, Caterina Vaccarella entra a far parte della 

Commissione Etica quale Difensore Civico.  

 

Pertanto, la Commissione Etica risulta così composta:  

 

- Dott.ssa Caterina VACCARELLA Difensore civico degli studenti 

- Dott.ssa Elena PERRUCCI Personale tecnico e amministrativo 

- Prof. Enrico DICIOTTI Professore di ruolo di prima fascia 
 
 



2 di 2 

 

 
 

 

 
 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 
 
                            Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 


		2024-01-16T10:09:45+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-01-16T12:31:43+0000
	Fidora Emanuele


		2024-01-16T14:19:11+0100
	ROBERTO DI PIETRA




